
 

ZARZĄDZENIE NR FIN/197/2025 

WÓJTA GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2024 poz. 1530 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr IX/92/2024 Rady Gminy 

Starogard Gdański z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Starogard Gdański na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 138.126.482,80 zł zastępuje się kwotą 139.150.619,79 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 114.349.033,00 zł 

b) dochody majątkowe – 24.801.586,79 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 155.068.678,24  zł, zastępuje się kwotą 156.092.815,23 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 109.970.313,10 zł 

b) wydatki majątkowe – 46.122.502,13 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 października 2025 r. 

 

 

 

 

  

Wójt 

 

 

Artur Osnowski 

 



Uzasadnienie 

Zmiany dochodów 

 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75109 – wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 12.895,00 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr 

DGD.804.5.2025 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami. 

 

W dziale 752 Obrona narodowa 

• w rozdziale 75295 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia środków między paragrafami - 

korekta klasyfikacji budżetowej (OL i OC). 

 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

4.514,99zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr WSO-III.621.74.2025.PK,  

nr PS-XI.3111.23.47.2025.BM, nr WSO-III.621.78.2025.PK z tytułu środków Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

  

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  

29.443,00 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów nr ST3.4752.11.2025.g, z tytułu środków 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 1.596,00 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.93.5.2025.JCH z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami. 

 

W dziale 852 Rodzina 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 7.909,00 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.65.4.2025.MR, z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami.  

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

10.088,00 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.184.1.2025.MR, z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin. 



W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 801,00 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr  

FB-I.3111.139.4.2025.JCH z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 

państwa w ramach programów rządowych. 

 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się plan dochodów 

bieżących o kwotę 941.140,00 zł, na podstawie pism Wojewody Pomorskiego  

FB-I.3111.157.4.2025.KP, nr FB-I.3111.157.11.2025.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie, związanych z realizacją świadczenia rodzinnego, funduszu alimentacyjnego, zasiłku 

dla opiekuna, składki społecznej i kosztami obsługi. 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby podlegające zasiłki dla opiekunów, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 15.750,00 zł, na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego FB-

I.3111.181.7.2025.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami. 

 

Zmiany wydatków  

 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesienia środków między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem. 

 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75022 – rady gmin (miast i miast na prawach powiatu), dokonuje się przeniesienia 

środków między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem, 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesienia między paragrafami zgodnie z 

zapotrzebowaniem, 

• w rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem. 

 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa  

• w rozdziale 75109 – wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 12.895,00 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr 

DGD.804.5.2025 z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów uzupełniających do 

Rady Gminy zarządzonych na dzień 23 listopada 2025 r. 

 



W dziale 752 Obrona narodowa  

• w rozdziale 75295 – pozostała działalność, dokonuje się korekty paragrafów wydatków z 

przeznaczeniem na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych. 

 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, dokonuje się przeniesienia środków między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 31,99 zł, 

na podstawie pism PUW Gdańsk nr WSO-III.621.74.2025.PK, nr WSO-III.621.78.2025.PK z 

przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu Pomocy- potwierdzenie 

tożsamości. 

 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

159.940,00 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem, 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 115.812,00 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem, 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

88.285,00 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem, 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 126.053,00 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem. 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

74.731,00 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów zgodnie z zapotrzebowaniem, 

• w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesienia środków 

między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem, 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 17.347,00 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem, 

• w rozdziale 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

126.090,00 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem, 

• w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 211.808,00 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów zgodnie z zapotrzebowaniem 



• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 1.596,00 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.93.5.2025.JCH, z przeznaczeniem 

na realizację własnych zadań bieżących gmin – dofinansowanie zakupu podręczników.  

 

W dziale 851 Ochrona zdrowia 

• w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 55.300,00 zł. i wprowadza się plan wydatków majątkowych na kwotę 55.300,00 zł. z 

przeznaczeniem na realizację nowego zadania „Modernizacja i rozbudowa monitoringu wizyjnego”. 

 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 7.909,00 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.65.4.2025.MR, z przeznaczeniem na  realizację zadań 

zleconych gminie ustawami – finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

10.088,00 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.184.1.2025.MR, z przeznaczeniem na 

realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 – 2027”.  

 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  4.483,00 

zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.47.2025.BM z przeznaczeniem na realizację 

zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w ramach Funduszu Pomocy. 

 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 801,00 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr  

FB-I.3111.139.4.2025.JCH z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 941.140.00 zł na podstawie pism Wojewody Pomorskiego nr 

FB-I.3111.157.4.2025.KP, nr FB-I.3111.157.11.2025.MR z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych, fundusz alimentacyjny, zasiłek dla opiekuna, składki społeczne i obsługę zadania, 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby podlegające zasiłki dla opiekunów, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 15.750 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.181.7.2025.MR z przeznaczeniem na realizację zadania 

 

 



W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesienia środków 

między paragrafami i zadaniami, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia środków między paragrafami 

w ramach Funduszu sołeckiego zgodnie z zapotrzebowaniem 

 

 

 

 

 

 

 


